
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 309 DEL  27-08-2021

OGGETTO: Erogazione CAS mese LUGLIO 2021. 2̂ ELENCO

Richiamata la determinazione n. 290 del 02/08/2021, con la quale veniva impegnata la spesa per
l’erogazione del CAS mese di LUGLIO 2021, e venivano lasciate in sospeso n. 10 beneficiari che
non avevano integrato le pratiche in essere, secondo quanto stabilito dal’OCDPC n. 779/2021

Che nel frattempo alcuni hanno presentato quanto richiesto e dal controllo delle stesse si è
constatato quanto segue:

N. 3 pratiche sono state integrate da documentazione che certifica il passaggio da esito B a-
E
Il tecnico cha ha seguito il Sig. Feliciani Carmine ha firmato il 25/06/2021 e presentata il-
05/07/2021 la segnalazione certificata per l’agibilità e pertanto decade dal beneficio
N. 3 ancora non hanno presentato quanto richiesto e pertanto restano ancora in sospeso-

RAVVISATA la necessità di dover provvedere all’impegno si spesa per n. 6 che rientrano ancora
nel beneficio del CAS
ACCERTATO che la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra specificato ammonta a €
4.100,00
RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere
all’impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall'art. 192 dello stesso D.lgs.
n. 267/2000;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

La Delibera di C.C. n. 19 del 20/05/2021 con  la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2021.

la Delibera di G.M. n. 149 del 30/12/2020 – Applicazione art. 53 c. 23 della L
388/2000 con la quale viene attributo il Sindaco quale Responsabile dell’Area
Demografica- Servizi Sociali

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
Di confermare n. 6 CAS per il mese di LUGLIO 2021, che allegato al presente atto ne costituisce
parte integrante e sostanziale;



Di non confermare la pratica del Sig. Feliciani Carmine in quanto ha presentato, tramite il suo
tecnico la segnalazione certificata per l’agibilità;
Di lasciare in sospeso n. 3 pratiche ancora in fase di controllo dei requisiti.
DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad €  4.100,00 sul cap.  1734 cod. bil.  11.02-
1.10.99.99.999 avente per oggetto: “liquidazione autonoma sistemazione per eventi sismici C.E.
163” g.c. che presenta sufficiente disponibilità.
Di erogare, contestualmente al presente atto, il contributo CAS per il mese di LUGLIO, ai
beneficiari in allegato, per un totale di  4.100,00.
Di procedere, successivamente al rendiconto delle spese sostenute, ai sensi dell’art. 5 c. 5 bis della
L. 255/1992 e ss.mm.ii, come previsto dall’art. 4 dell’OCDPC 388/2016
DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs.
18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.
Antrodoco lì ___________________

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 01-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     02-09-2021     R.A. n°  606

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.309 del 27-08-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 02-09-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 02-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.309 del 27-08-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


